



STAROSTA LUBELSKI

ul. Spokojna 9, 20-074 Lublin
tel. 81 528-66-00, fax. 81 528-66-01

Lublin, dnia 9 stycznia 2025 r.

WZK.5510.1.2025.MK

**Pan
Piotr Paweł Sawicki
Przewodniczący Rady Powiatu
w Lublinie**

Zgodnie z art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.), składam Radzie Powiatu w Lublinie sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2024 rok.

Z poważaniem
STAROSTA LUBELSKI

dr inż. Sylwia Pisarek-Piotrowska

Załącznik:

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2024 rok.

Otrzymują:

1. Adresat
2. Ad acta.

SPRAWOZDANIE STAROSTY LUBELSKIEGO

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2024 rok.

Stosownie do art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) składam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2024 rok.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku została utworzona na lata 2022 – 2024 w celu realizacji zadań Starosty Lubelskiego w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz w celu realizacji zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

W 2024 roku Komisja odbyła jedno posiedzenie w dniu 05 grudnia w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Lublinie, w którym udział wzięli:

- 1) dr inż. Sylwia Pisarek-Piotrowska – Starosta Lubelski – Przewodniczący Komisji;
- 2) Mirosław Jaworski - Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Ochrony Ludności i Spraw Obronnych Starostwa Powiatowego w Lublinie;
- 3) Edyta Dobek – Radna Powiatu Lubelskiego;
- 4) Karolina Poleszak – Radna Powiatu Lubelskiego;
- 5) Paweł Paszko – Dyrektor Wydziału Komunikacji, Transportu i Drogownictwa Starostwa Powiatowego w Lublinie;
- 6) Stanisław Bury – Kierownik działu do spraw osób niepełnosprawnych (wz. Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lublinie);
- 7) Ilona Dubiel-Matek – Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Lublinie;
- 8) Sylwia Chochoł-Skocz – Członek Zarządu Powiatu w Lublinie;
- 9) Andrzej Szacoń – przedstawiciel Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie (wz. Komendanta KM PSP w Lublinie),

zaproszeni goście:

- 1) Paweł Pikula - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Lublinie z/s w Bełżycach;
- 2) Krzysztof Stopyra – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Lublinie;
- 3) Tomasz Brzana – Zastępca Powiatowego Lekarza Weterynarii w Lublinie

oraz Burmistrzowie, Wójtowie i pracownicy zajmujący się problematyką z zakresu zarządzania kryzysowego w urzędach miejskich i urzędach gmin z terenu powiatu lubelskiego.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji – dr inż. Sylwia Pisarek-Piotrowska, która przywitała wszystkich uczestników oraz przedstawiła cel i założenia zorganizowanego spotkania. Pani Starosta zaznaczyła, że bezpośrednim impulsem do zwołania posiedzenia jest zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańców oraz osób przebywających na terenie powiatu lubelskiego podczas wystąpienia niekorzystnych zjawisk meteorologicznych w okresie zimowym oraz aktualna sytuacja epizootyczna, związana z kolejnymi przypadkami wścieklizny u zwierząt na terenie województwa lubelskiego.

Jako pierwszy głos zabrał Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Lublinie z siedzibą w Bełżycach, który przedstawił informacje o gotowości do prowadzenia prac przy zimowym utrzymaniu dróg powiatowych podczas zagrożeń spowodowanych nagłymi zmianami warunków atmosferycznych. Podkreślił, że głównym celem zimowego utrzymania jest zachowanie drożności dróg i ciągów pieszych, co przekłada się na bezpieczeństwo mieszkańców powiatu. Priorytetem jest sprawne działanie, a tym samym eliminowanie zagrożeń związanych z wystąpieniem zimowych zjawisk pogodowych. Pan Dyrektor zaznaczył, że Zarząd dysponuje odpowiednim zasobem sprzętu do odśnieżania dróg i chodników oraz odpowiednią ilością mieszanki piaskowo-solnej. Do akcji zimowej są wyznaczeni dyżurni, do których numer telefonu podany jest na stronie internetowej Zarządu Dróg Powiatowych w Lublinie z siedzibą w Bełżycach.

Kolejnym prelegentem był Przedstawiciel Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie – Pan Andrzej Szacoń, który zapewnił, że sprzęt posiadany przez Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie jest na bieżąco sprawdzany, a lista miejsc w przypadku ewentualnej ewakuacji mieszkańców jest aktualizowana. Pan

Andrzej Szacoń poinformował, że w 2024 r. do struktury Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego zostały włączone dwie jednostki OSP z terenu powiatu lubelskiego, są to OSP Turka i OSP Nasutów, obecnie łącznie w powiecie lubelskim w strukturach systemu są 32 jednostki. Ponadto Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie prowadzi działania informacyjne odnośnie zatrucia tlenkiem węgla w związku z sezonem grzewczym. W listopadzie 2024 roku zostało wprowadzone rozporządzenie MSWiA, które obliguje wszystkich mieszkańców do montażu czujników dymu. Do 2030 roku w każdym mieszkaniu gdzie występują urządzenia do ogrzewania powinien być zamontowany czujnik dymu.

W dalszej kolejności głos zabrala Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Lublinie, która zapewniła o gotowości Policji do działań podczas wystąpienia niekorzystnych zjawisk meteorologicznych na terenie powiatu lubelskiego. Pani Naczelnik oznajmiła, że policjanci Komendy Miejskiej Policji w Lublinie podejmują działania polegające na zidentyfikowaniu grup wysokiego ryzyka, ze szczególnym uwzględnieniem zjawiska bezdomności i bieżącym monitorowaniu jego skali przy wykorzystaniu narzędzia jakim jest Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa, utworzeniu map grupowania się bądź przebywania osób bezdomnych oraz niezwłocznym przekazywaniu do właściwych Ośrodków Pomocy Społecznej informacji dotyczących osób bezdomnych i samotnych, które mogą być narażone na skutki niskich temperatur. Policja prowadzi również działania informacyjne odnośnie możliwości uzyskania pomocy oraz zagrożeń wynikających z wychłodzenia organizmu wśród osób bezdomnych, nieporadnych życiowo oraz przebywających w Domach Opieki Społecznej. W obszarze bezpieczeństwa ruchu drogowego policjanci Komendy Miejskiej Policji w Lublinie prowadzą cykliczne działania. Akcje są prowadzone w pobliżu przejść dla pieszych i chodników w celu przypomnienia i uświadomienia pieszym poruszającym się po drodze o konieczności używania elementów odblaskowych widocznych dla innych uczestników ruchu. Ponadto zainicjowana jest kampania przez Biuro Ruchu Drogowego Komendy Głównej Policji oraz Instytutu Transportu Samochodowego, która ma na celu zwrócenie uwagi kierujących pojazdami na zagrożenia związane z nieprawidłowym oświetleniem pojazdów. Poza ww. działaniami policjanci ruchu drogowego prowadzą ciągle, wyrywkowe kontrole pojazdów pod kątem trzeźwości kierujących oraz prawidłowego stanu technicznego pojazdów. Jednocześnie policjanci dzielnicowi, jak co roku zobligowani są do podejmowania działań wspólnie z administratorami i właścicielami budynków mieszkalnych, użyteczności publicznej oraz placów i ciągów komunikacyjnych oraz innych miejsc, w zakresie wyeliminowania zagrożeń polegających na oblodzeniu, zaśnieżeniu ciągów komunikacyjnych, zwisających z budynków sopli lodowych, czy też przeciążenia konstrukcji stropów budynków, w przypadku wystąpienia obfitych opadów śniegu.

Następnie głos zabrał Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Lublinie, który poinformował, że Nadzór Budowlany prowadzi całoroczną kampanię profilaktyczną - prewencyjną przypominającą wszystkim właścicielom, zarządcom obiektów budowlanych o ciężących na nich obowiązkach, konieczności utrzymania obiektów w sposób nie zagrażający bezpieczeństwu życia ludzi. Natomiast w związku ze zbliżającym się okresem zimowym Nadzór Budowlany zwrócił się z pisemną prośbą do Burmistrzów i Wójtów z terenu powiatu lubelskiego o wywieszenie na tablicach urzędów informacji o ciężących na właścicielach obiektów budowlanych obowiązkach. W okresie zimowym chodzi głównie o usuwanie nawisów śnieżnych z dachów. Inspektor podkreślił, że przeprowadzane są kontrole zarówno okresowe jak i dorażne, podczas których sprawdzane są wszystkie dokumenty związane z utrzymaniem obiektu, są to głównie obiekty wielkopowierzchniowe. Na koniec inspektor podkreślił, że jeśli chodzi o natychmiastowe działanie to Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego jest dostępny przez 7 dni w tygodniu przez 12 miesięcy.

Kolejnym referentem był Zastępca Powiatowego Inspektora Weterynarii w Lublinie, który omówił choroby jakie występują u zwierząt m.in. choroba niebieskiego języka, grypa ptaków, ASF, brucelozą bydła oraz wścieklizną. Wyjaśnił jak groźną chorobą jest wścieklizna, jak można się nią zarazić i jak postępować podczas ugryzienia człowieka przez zwierzę zakażone wirusem wścieklizny oraz jakie działania podejmowane są w celu jej zwalczania. W powiecie lubelskim prowadzona jest akcja szczepienia lisów wolnożyjących, są to akcje wiosenne i jesienne. Powiatowy Lekarz Weterynarii stale monitoruje ilość zaszczepionych przeciwko wściekliznie psów i kotów. W związku

ze stwierdzeniem w bieżącym roku na terenie województwa lubelskiego 28 ognisk wścieklizny, Lubelski Wojewódzki Lekarz Weterynarii nakazał odstrzął sanitarny lisów.

Podsumowując posiedzenie Pani Starosta dr inż. Sylwia Pisarek-Piotrowska poprosiła o współpracę służb, inspekcji i straży oraz jednostek samorządu terytorialnego do działań podczas wystąpienia niekorzystnych zjawisk meteorologicznych na terenie powiatu oraz podjęcie starań mających na celu propagowanie akcji związanych z zachęcaniem mieszkańców do zakupu i montażu czujników tlenku węgla w swoich mieszkaniach i domach. Poprosiła Wójtów, Burmistrzów oraz wszystkich obecnych o umieszczenie na stronach internetowych swoich jednostek informacji na temat zagrożeń jakie spowodować może emisja tlenku węgla.

Na podstawie przedstawionych informacji należy stwierdzić, że Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przy współpracy z samorządami, instytucjami i służbami odpowiedzialnymi za stan bezpieczeństwa obywateli na bieżąco realizuje zadania z zakresu bezpieczeństwa mieszkańców powiatu lubelskiego.

Starosta Lubelski



dr inż. Sylwia Pisarek-Piotrowska